
 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

しろくまだより 

当園ホームページ http://hakuyuu.or.jp/ 

≪第４０号≫ 

令和 2 年５月発行 
❋発行 社会福祉法人 白熊会 
   介護老人福祉施設 白熊園 
     ℡092-831-8562 
〒814-0104 
福岡市城南区別府 7-5-45 
❋発行責任者  
     所長 木下 雄太 

～真心より奉仕に努めます～ 

 
今年も園庭の桜が満開でした。 
天気にも恵まれ、数多くの入居者様に
参加していただけました。 
新型コロナの影響で飲食は行いません
でしたが、喜んで頂けたようです！！ 

来年もまた、園庭の桜見を 
皆さんが笑顔で出来ますよう、 
ご健康をお祈りしております。 
 

職員一同より 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

【苦情・ご要望について】 
令和 2 年 1 月から 4 月にかけまして、苦情・ご要望はございませんでした。 
今後も何かお気づきの点等がありましたら、ご遠慮なくお申出くださいますようお願い申し上げます。 

所長 木下 雄太 

【お知らせ】 

これから気温・湿度が上がり食中毒の危険性

が増してきます。食品の持ち込みをしていた

だいているご家族もいらっしゃいますので、

管理につきましては十分気を配っていただけ

ればと思います。施設としましても、食品の

取り扱いや手洗い・消毒の徹底に努め、入居

者様の健康を害する事がないよう十分注意し

て参ります。新型コロナウイルス感染症対策

も継続し、入居者様の生命をお守りできるよ

う努めて参ります。ご協力お願い致します。 

【令和 2 年 1 月 ～ 5 月の主な行事】 
 
1 月 24 日（金）   しろくまイブニングコンサート 

♪筑前琵琶 
3 月末～4月上旬頃 お花見（白熊園の園庭） 
※新型コロナウィルス対策の為、個別対応で実施 
5 月 01 日～7 日  菖蒲湯週間 
 
【今後の主な行事予定】 
0※新型コロナウィルスの影響により、7月いっぱいの 

各行事は中止となりました。 

月に 1 回程度、希望され

る方に集まっていただき

開催しています。とても

真剣に取り組まれていま

す。 

 

誕生会★ カフェにて★ 
 

趣味★編み物 読書★ 
 


